
ZKOUŠKA NA NEČISTO
PRO ZNALCE 
Z OBECNÉ ČÁSTI

ÚSTAV OCEŇOVÁNÍ MAJETKU

NABÍDKA JEDNODENNÍHO KURZU

Přijďte si vyzkoušet zkoušku z obecné části.
Pracujeme v našich znaleckých oborech roky,
a tak se není čeho obávat.

Tvoříme příběhy 

práva a povinnosti

15. 5. 2025
od 15:00 v učebně KA320



Pojetí výkonu znalecké činnosti.

Subjekty znalecké činnosti (znalec,

znalec ad hoc, znalecká kancelář,

znalecký ústav).

Způsoby výkonu znalecké činnosti

(samostatný znalec; zaměstnanec,

člen, společník znalecké kanceláře;

znalec v pracovněprávní či služebním

poměru u znaleckého ústavu). 

Podmínky pro výkon znalecké

činnosti.

Odborná způsobilost znalce.

Vznik, pozastavení a zánik oprávnění

vykonávat znaleckou činnost.

Seznam znalců jako informační

systém veřejné správy.

Práva a povinnosti znalců.

Znalecký posudek – formální 

a obsahové náležitosti, včetně

evidence posudků.

Znalečné (odměna, náhrada hotových

nákladů, náhrada za ztrátu času

včetně času stráveného na cestě,

záloha, proces vyúčtování a náhrada).

Dohled na výkonem znalecké činnosti

Ministerstvem spravedlnosti.

Přestupky.

Kurz je připraven jak pro znalce
jmenované podle zákona č. 36/1967 Sb.,
tak i novým uchazečům o znaleckou
činnost. Cílem je seznámit uchazeče
s právy a povinnostmi znalců, které jim
plynou z právních předpisů upravujících
znaleckou činnost (zákon č. 254/2019
Sb., a prováděcí vyhlášky č. 502/2020
Sb., č. 503/2020 Sb. a č. 504/2020 Sb.)
včetně problematiky postavení znalců
podle procesních předpisů, tedy podle
občanského soudního řádu, trestního
řádu, správního řádu a soudního řádu
správního. Kurz obsahuje i seznámení
se základní judikaturou a rozhodovací
činností Ministerstva spravedlnosti ve
znalecké agendě. Součástí kurzu je test,
který svou náročností a strukturou
simuluje požadavky obecné části
vstupní části tak, jak je nastavena
zákonem č. 254/2019 Sb., prováděcími
předpisy a praxí Ministerstva
spravedlnosti.

Program kurzu:

Lektor:
JUDr. Miroslav Frýdek, Ph.D. et Ph.D.

Ekonomická fakulta VŠB-TUO, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
Ing. Hana Janáčková, Ph.D.,  +420 597 322 058

Časová náročnost:
výuka – práva a povinnosti znalců
 2 x 90 minut 
test - 50 minut
vyhodnocení testu - 40 minut 

1) Struktura a obsah zákona č. 254/2019
Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích
a znaleckých ústavech a prováděcích
předpisech.

Cena: 
Bank. účet: 
v.s.: 
poznámka: 

1690 Kč
127089559/0300
1662502
jméno a příjmení účastníka 2) Test a jeho vyhodnocení


